
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 축산진흥과

축산진흥과 31,039,994 30,375,739 664,255

국 4,950,201 4,959,894 △9,693

균 904,500 904,500 0

기 5,074,226 5,340,340 △266,114

도 6,228,735 6,138,647 90,088

시 13,882,332 13,032,358 849,974

축산업경쟁력 강화 30,991,854 30,352,939 638,915

국 4,950,201 4,959,894 △9,693

균 904,500 904,500 0

기 5,074,226 5,340,340 △266,114

도 6,228,735 6,138,647 90,088

시 13,834,192 13,009,558 824,634

축산관리 3,235,215 3,597,262 △362,047

국 90,000 90,000 0

균 204,500 204,500 0

기 899,207 1,238,741 △339,534

도 478,696 485,198 △6,502

시 1,562,812 1,578,823 △16,011

고능력암소축군조성사업(보조) 107,880 119,440 △11,560

도 32,364 35,832 △3,468

시 75,516 83,608 △8,092

307 민간이전 107,880 119,440 △11,560

도 32,364 35,832 △3,468

시 75,516 83,608 △8,092

02 민간경상사업보조 107,880 119,440 △11,560

◐고능력암소축군 조성사업 107,880 119,440 △11,560107,880,000원

도 32,364 35,832 △3,468

시 75,516 83,608 △8,092

양돈농가 생산성 제고사업(보조) 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 14,000 △14,000

402 민간자본이전 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 14,000 △14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 20,000 △20,000

◐양돈농가 생산성 제고 0 20,000 △20,0000원

도 0 6,000 △6,000

시 0 14,000 △14,000

축산분야 ICT 융복합지원사업(보조) 600,000 960,000 △360,000

기 600,000 960,000 △360,000

402 민간자본이전 600,000 960,000 △360,000

기 600,000 960,000 △360,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 960,000 △360,000

◐축산분야 ICT 융복합지원사업 600,000 960,000 △360,000600,000,000원

기 600,000 960,000 △360,000

학생승마체험(보조) 48,960 38,784 10,176
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 21,440 17,376 4,064

도 6,720 5,088 1,632

시 20,800 16,320 4,480

307 민간이전 48,960 38,784 10,176

기 21,440 17,376 4,064

도 6,720 5,088 1,632

시 20,800 16,320 4,480

02 민간경상사업보조 48,960 38,784 10,176

◐학생승마활성화 지원사업 48,960 38,784 10,17648,960,000원

기 21,440 17,376 4,064

도 6,720 5,088 1,632

시 20,800 16,320 4,480

전문 승용마 사육시설 현대화(보조) 42,000 0 42,000

기 30,000 0 30,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

기 30,000 0 30,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 0 42,000

◐전문승용마 사육시설 현대화 42,000 0 42,00042,000,000원

기 30,000 0 30,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

학교우유급식지원(보조) 263,840 286,503 △22,663

기 158,304 171,902 △13,598

도 26,384 28,650 △2,266

시 79,152 85,951 △6,799

307 민간이전 263,840 286,503 △22,663

기 158,304 171,902 △13,598

도 26,384 28,650 △2,266

시 79,152 85,951 △6,799

02 민간경상사업보조 263,840 286,503 △22,663

◐학교우유 급식사업 263,840 286,503 △22,663263,840,000원

기 158,304 171,902 △13,598

도 26,384 28,650 △2,266

시 79,152 85,951 △6,799

가축방역관리 10,409,799 9,456,337 953,462

국 4,860,201 4,869,894 △9,693

기 235,090 231,670 3,420

도 1,383,623 1,274,033 109,590

시 3,930,885 3,080,740 850,145

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역약품)(보

조)

2,082,740 2,233,960 △151,220

국 1,240,379 1,360,125 △119,746

도 260,905 271,405 △10,500

시 581,456 602,430 △20,974
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 1,110,540 1,120,510 △9,970

국 639,279 645,510 △6,231

도 137,205 138,460 △1,255

시 334,056 336,540 △2,484

01 재료비 1,110,540 1,120,510 △9,970

◐가축방역 약품(구제역,써코바이러스 제외)

1,110,540 1,120,510 △9,9701,110,540,000원

국 639,279 645,510 △6,231

도 137,205 138,460 △1,255

시 334,056 336,540 △2,484

308 자치단체등이전 575,000 789,450 △214,450

국 402,500 552,615 △150,115

도 57,500 78,945 △21,445

시 115,000 157,890 △42,890

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 575,000 789,450 △214,450

◐구제역 예방약품 575,000 789,450 △214,450575,000,000원

국 402,500 552,615 △150,115

도 57,500 78,945 △21,445

시 115,000 157,890 △42,890

402 민간자본이전 397,200 324,000 73,200

국 198,600 162,000 36,600

도 66,200 54,000 12,200

시 132,400 108,000 24,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 397,200 324,000 73,200

◐돼지 써코바이러스 예방약품 397,200 324,000 73,200397,200,000원

국 198,600 162,000 36,600

도 66,200 54,000 12,200

시 132,400 108,000 24,400

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(예방백신)(보조) 110,000 125,000 △15,000

국 55,000 62,500 △7,500

도 16,500 18,750 △2,250

시 38,500 43,750 △5,250

301 일반보상금 110,000 125,000 △15,000

국 55,000 62,500 △7,500

도 16,500 18,750 △2,250

시 38,500 43,750 △5,250

12 기타보상금 110,000 125,000 △15,000

◐예방백신 접종시술비 110,000 125,000 △15,000110,000,000원

국 55,000 62,500 △7,500

도 16,500 18,750 △2,250

시 38,500 43,750 △5,250

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차량무선인식)(보

조)

65,340 57,618 7,722

국 32,670 28,809 3,861

도 9,801 8,643 1,158

시 22,869 20,166 2,703

301 일반보상금 65,340 57,618 7,722
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 32,670 28,809 3,861

도 9,801 8,643 1,158

시 22,869 20,166 2,703

12 기타보상금 65,340 57,618 7,722

◐차량무선인식장치 통신료 65,340 57,618 7,72265,340,000원

국 32,670 28,809 3,861

도 9,801 8,643 1,158

시 22,869 20,166 2,703

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가금질병관리)(보

조)

180,000 150,000 30,000

국 90,000 75,000 15,000

도 27,000 22,500 4,500

시 63,000 52,500 10,500

402 민간자본이전 180,000 150,000 30,000

국 90,000 75,000 15,000

도 27,000 22,500 4,500

시 63,000 52,500 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 150,000 30,000

◐가금농가 질병관리 지원 180,000 150,000 30,000180,000,000원

국 90,000 75,000 15,000

도 27,000 22,500 4,500

시 63,000 52,500 10,500

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(돼지소모성질환)(

보조)

70,000 48,000 22,000

국 34,000 24,000 10,000

도 10,800 7,200 3,600

시 25,200 16,800 8,400

402 민간자본이전 70,000 48,000 22,000

국 34,000 24,000 10,000

도 10,800 7,200 3,600

시 25,200 16,800 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 48,000 22,000

◐돼지소모성질환 지도지원 70,000 48,000 22,00070,000,000원

국 34,000 24,000 10,000

도 10,800 7,200 3,600

시 25,200 16,800 8,400

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(매몰지관리)(보조

)

1,401,180 1,180,000 221,180

국 560,472 472,000 88,472

도 252,190 212,400 39,790

시 588,518 495,600 92,918

301 일반보상금 1,301,180 1,080,000 221,180

국 520,472 432,000 88,472

도 234,190 194,400 39,790

시 546,518 453,600 92,918

12 기타보상금 1,301,180 1,080,000 221,180

◐매몰지 사후관리 1,301,180 1,080,000 221,1801,301,180,000원

국 520,472 432,000 88,472
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 234,190 194,400 39,790

시 546,518 453,600 92,918

축산차량 GPS단말기 상시전원 공급체계 구축(보조) 13,800 19,360 △5,560

국 6,900 9,680 △2,780

도 2,070 2,904 △834

시 4,830 6,776 △1,946

307 민간이전 13,800 19,360 △5,560

국 6,900 9,680 △2,780

도 2,070 2,904 △834

시 4,830 6,776 △1,946

02 민간경상사업보조 13,800 19,360 △5,560

◐차량무선인식장치 상시전원 공급체계 구축 지

원사업 13,800 19,360 △5,56013,800,000원

국 6,900 9,680 △2,780

도 2,070 2,904 △834

시 4,830 6,776 △1,946

CCTV 등 방역 인프라 지원사업(보조) 216,840 210,000 6,840

기 108,420 105,000 3,420

도 32,526 31,500 1,026

시 75,894 73,500 2,394

402 민간자본이전 216,840 210,000 6,840

기 108,420 105,000 3,420

도 32,526 31,500 1,026

시 75,894 73,500 2,394

02 민간자본사업보조(이전재원) 216,840 210,000 6,840

◐CCTV 등 방역 인프라 지원사업(CCTV설치)

198,840 210,000 △11,160198,840,000원

기 99,420 105,000 △5,580

도 29,826 31,500 △1,674

시 69,594 73,500 △3,906

◐CCTV 등 방역 인프라 지원사업(방역시설)

18,000 0 18,00018,000,000원

기 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

유실유기동물 입양비 지원(보조) 3,000 8,000 △5,000

국 1,200 3,200 △2,000

도 540 1,440 △900

시 1,260 3,360 △2,100

301 일반보상금 3,000 8,000 △5,000

국 1,200 3,200 △2,000

도 540 1,440 △900

시 1,260 3,360 △2,100

12 기타보상금 3,000 8,000 △5,000

◐유실유기동물 입양비 지원 3,000 8,000 △5,0003,000,000원

국 1,200 3,200 △2,000

도 540 1,440 △900

시 1,260 3,360 △2,100
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소독장비구입(보조) 20,000 10,000 10,000

국 10,000 5,000 5,000

시 10,000 5,000 5,000

405 자산취득비 20,000 10,000 10,000

국 10,000 5,000 5,000

시 10,000 5,000 5,000

01 자산및물품취득비 20,000 10,000 10,000

◐소독장비 구입 20,000 10,000 10,00020,000,000원

국 10,000 5,000 5,000

시 10,000 5,000 5,000

돼지유행성 설사 지원(보조) 32,500 32,500 0

도 9,750 9,750 0

시 22,750 22,750 0

206 재료비 0 32,500 △32,500

도 0 9,750 △9,750

시 0 22,750 △22,750

01 재료비 0 32,500 △32,500

◐돼지유행성 설사 지원 0 32,500 △32,5000원

도 0 9,750 △9,750

시 0 22,750 △22,750

402 민간자본이전 32,500 0 32,500

도 9,750 0 9,750

시 22,750 0 22,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,500 0 32,500

◐돼지유행성 설사 지원 32,500 0 32,50032,500,000원

도 9,750 0 9,750

시 22,750 0 22,750

AI, 구제역 특별방역 758,500 0 758,500

201 일반운영비 339,000 0 339,000

01 사무관리비 256,500 0 256,500

◐일반수용비 256,500 0 256,500

ο 소독초소 운영 31,500 0 31,500

ο 소독시설 설치 및 임차

225,000 0 225,000

30,000원*150일*7개초소

250,000원*150일*6개초소

02 공공운영비 82,500 0 82,500

◐소독초소 공공요금 10,500 0 10,500

◐소독초소 전기공사 등 소규모 설치공사

72,000 0 72,000

300,000원*5개월*7개초소

12,000,000원*6개초소

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

◐특별방역 업무추진 5,000 0 5,0005,000,000원

206 재료비 105,000 0 105,000

01 재료비 105,000 0 105,000
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐소독초소 소독약품 등 구입

105,000 0 105,00015,000,000원*7개초소

301 일반보상금 276,000 0 276,000

12 기타보상금 276,000 0 276,000

◐초소근무자 근무 보상금

276,000 0 276,00080,000원*150일*23명

307 민간이전 33,500 0 33,500

06 보험금 33,500 0 33,500

◐초소근무자 4대보험 33,500 0 33,5006,700,000원*5개월

구제역방역대책비(보조) 74,000 0 74,000

도 74,000 0 74,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

◐방역초소 운영비 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

301 일반보상금 44,000 0 44,000

도 44,000 0 44,000

12 기타보상금 44,000 0 44,000

◐초소근무자 보상금 44,000 0 44,00044,000,000원

도 44,000 0 44,000

친환경축산 17,346,840 17,299,340 47,500

균 700,000 700,000 0

기 3,939,929 3,869,929 70,000

도 4,366,416 4,379,416 △13,000

시 8,340,495 8,349,995 △9,500

친환경축산지원 8,620 5,120 3,500

201 일반운영비 5,680 3,680 2,000

01 사무관리비 5,680 3,680 2,000

◐운영수당 2,000 0 2,000

ο 김제 축산밀집지역 악취절감시설 지원사업

전문가 위원회 수당 2,000 0 2,0002,000,000원

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◐가축분뇨 악취 제거 의류관리기 구입

1,500 0 1,5001,500,000원

환경친화적 가축분뇨처리사업(보조) 76,800 63,600 13,200

도 23,040 19,080 3,960

시 53,760 44,520 9,240

402 민간자본이전 76,800 63,600 13,200

도 23,040 19,080 3,960

시 53,760 44,520 9,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 76,800 63,600 13,200
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 친환경축산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐환경친화적 가축분뇨처리사업 76,800 63,600 13,20076,800,000원

도 23,040 19,080 3,960

시 53,760 44,520 9,240

액비유통전문조직(보조) 320,000 480,000 △160,000

기 120,000 180,000 △60,000

도 60,000 90,000 △30,000

시 140,000 210,000 △70,000

402 민간자본이전 320,000 480,000 △160,000

기 120,000 180,000 △60,000

도 60,000 90,000 △30,000

시 140,000 210,000 △70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 320,000 480,000 △160,000

◐액비유통센터지원 320,000 480,000 △160,000320,000,000원

기 120,000 180,000 △60,000

도 60,000 90,000 △30,000

시 140,000 210,000 △70,000

조사료 생산장려금 지원(보조) 270,000 313,200 △43,200

도 81,000 93,960 △12,960

시 189,000 219,240 △30,240

301 일반보상금 270,000 313,200 △43,200

도 81,000 93,960 △12,960

시 189,000 219,240 △30,240

12 기타보상금 270,000 313,200 △43,200

◐조사료 생산장려금 지원사업 270,000 313,200 △43,200270,000,000원

도 81,000 93,960 △12,960

시 189,000 219,240 △30,240

전문단지조성용 사일리지제조 지원(보조) 3,409,200 3,175,200 234,000

기 1,894,000 1,764,000 130,000

도 378,800 352,800 26,000

시 1,136,400 1,058,400 78,000

301 일반보상금 3,409,200 3,175,200 234,000

기 1,894,000 1,764,000 130,000

도 378,800 352,800 26,000

시 1,136,400 1,058,400 78,000

12 기타보상금 3,409,200 3,175,200 234,000

◐조사료 전문단지 사일리지 제조운송비 지원

3,409,200 3,175,200 234,0003,409,200,000원

기 1,894,000 1,764,000 130,000

도 378,800 352,800 26,000

시 1,136,400 1,058,400 78,000

행정운영경비(축산진흥과) 25,000 22,800 2,200

기본경비(축산진흥과) 25,000 22,800 2,200

기본경비(축산진흥과) 25,000 22,800 2,200

202 여비 21,400 19,200 2,200

01 국내여비 21,400 19,200 2,200
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부서: 축산진흥과

정책: 행정운영경비(축산진흥과)

단위: 기본경비(축산진흥과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐종합출장여비(공중방역수의사2명포함)

21,400 19,200 2,20019,200,000원+(100,000원*2명*11월)

재무활동(축산진흥과) 23,140 0 23,140

보전지출(축산진흥과) 23,140 0 23,140

보전지출(축산진흥과) 23,140 0 23,140

802 반환금기타 23,140 0 23,140

01 국고보조금반환금 17,800 0 17,800

◐2015년 말산업 전문인력 양성기관 지원사업

집행잔액 반납 14,900 0 14,900

◐2016년 말산업 전문인력 양성기관 지원사업

집행잔액 반납 2,900 0 2,900

14,900,000원

2,900,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,340 0 5,340

◐2015년 말산업 전문인력 양성기관 지원사업

집행잔액 반납 4,470 0 4,470

◐2015년 말산업 전문인력 양성기관 지원사업

집행잔액 반납 870 0 870

4,470,000원

870,000원
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